
Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, p. o., Fügnerova 1668, 440 01 Louny, tel. 415 652 404 
 

CENÍK DENNÍHO STACIONÁŘE 

platnost od 1. července 2020 
 

ZÁKLADNÍ ČINNOSTI 
CENA v Kč 
při I. stupni 
závislosti 

CENA v Kč 
při II. stupni 

závislosti 

CENA v Kč 
při III. stupni 

závislosti 

CENA v Kč 
při IV. stupni 

závislosti 

Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu: 
1. pomoc při oblékání a svlékání včetně speciálních pomůcek, 
2. pomoc při přesunu na vozík, 
3. pomoc při prostorové orientaci, samostatném pohybu ve vnitřním prostoru, 
4. pomoc a podpora při podávání jídla a pití. 

40,-/hod. 50,-/hod. 80,-/hod. 110,-/hod. 

Pomoc při osobní hygieně nebo poskytnutí podmínek pro osobní hygienu: 
1. pomoc při úkonech osobní hygieny, 
2. pomoc při použití WC. 

40,-/hod. 50,-/hod. 80,-/hod. 110,-/hod. 

Poskytnutí stravy: 
1. zajištění oběda (strava normální nebo diabetická). 63,-/oběd 63,-/oběd 63,-/oběd 63,-/oběd 

Výchovné, vzdělávací a aktivizační činnosti: 
1. pracovně výchovná činnost, 
2. nácvik a upevňování motorických, psychických a sociálních schopností a 

dovedností, 
3. vytvoření podmínek pro zajišťování přiměřeného vzdělávání nebo pracovního 

uplatnění. 

40,-/hod. 50,-/hod. 80,-/hod. 110,-/hod. 

Zprostředkování kontaktu se společenským prostředím: 
1. pomoc při obnovení nebo upevnění kontaktu s rodinou a pomoc a podpora při 

dalších aktivitách podporujících sociální začleňování osob. 
40,-/hod. 50,-/hod. 80,-/hod. 110,-/hod. 

Sociálně terapeutické činnosti: 
1. socioterapeutické činnosti, jejichž poskytování vede k rozvoji nebo udržení 

osobních a sociálních schopností a dovedností podporujících sociální 
začleňování osob. 

40,-/hod. 50,-/hod. 80,-/hod. 110,-/hod. 

Pomoc při uplatňování práv, oprávněných zájmů a při obstarávání osobních 
záležitostí: 

1. pomoc při komunikaci vedoucí k uplatňování práv a oprávněných zájmů. 
40,-/hod. 50,-/hod. 80,-/hod. 110,-/hod. 

 



Městská pečovatelská služba s denním stacionářem Louny, p. o., Fügnerova 1668, 440 01 Louny, tel. 415 652 404 
 

 
 
 
 
Stupeň závislosti na pomoci jiné osoby, ze kterého se odvíjí ceny základních činností: 

I. stupeň (lehká závislost) – klient vykonává činnosti se slovní podporou zaměstnance. 
II. stupeň (středně těžká závislost) – klient vykonává činnosti se slovní podporou a s dohledem zaměstnance. 
III. stupeň (těžká závislost) – klient vykonává činnosti s fyzickou podporou zaměstnance. 
IV. stupeň (úplná závislost) – klient je při činnostech plně závislý na fyzické podpoře zaměstnance. 

 
Denní stacionář není lůžkovým zařízením, nelze proto přijímat osoby trvale upoutané na lůžko, které vyžadují celodenní ošetřovatelskou péči. 

 
 

FAKULTATIVNÍ ČINNOSTI 
CENA v Kč  

Pitný režim – minerální voda, ovocný sirup, džus, čaj, limonáda, mléko  10,-/den 

doprava po městě Louny (pouze 1 cesta bez zastavení, od – do) 60,-/1 cesta 

čekací doba při dopravě klienta 2,-/min. 

kopírování listin, tisk dokumentů (A4) 2,-/1 strana  

vyplňování tiskopisů a formulářů 20,-/úkon 

telefonování ze služebního telefonu do 30 minut 30,-/úkon 

návštěva kulturního nebo sportovního zařízení, výlet, apod., je účtována stejnou cenou podle stupně závislosti jako základní činnosti, 
vstupné si klient hradí sám 

 

 
Fakultativní činnosti se poskytují pouze klientům s uzavřenou smlouvou a za podmínky, že v kalendářním týdnu nepřekročí 1/3 realizovaných 
základních činností.  
 


